
 

1 de 1 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

➢ 2019 
AÑO DE LA EXPORTACIÓN 

 
MENDOZA,   

 
 
 VISTO: 

 El contenido de la NOTA-CUY: 45581/2019, en la que la Ing. Nidia Viviana 
BRUSADIN eleva su renuncia al cargo de Profesor Titular – Dedicación Simple – 
Interino – Asignatura: “Fisicoquímica”, a partir del 01 de noviembre del año 2019; 

 
 CONSIDERANDO: 
 Que la misma se fundamenta en el hecho de que la Ing. BRUSADIN ha 

solicitado la baja de licencia por incompatibilidad en el cargo de Profesor Titular 
– Efectivo --Dedicación Semiexclusiva, en la asignatura “Fisicoquímica”, 
tramitada por EXP-CUY: 22949/2017. 

 Lo informado por las Direcciones Generales de las carreras de Ingeniería 
de Petróleos e Ingeniería Industrial, y Secretaría Académica. 
 Lo aconsejado por la Comisión de Personal, aprobado por este Cuerpo en 

sesión del día 19 de noviembre del año 2019. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

    EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
                                                        RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Aceptar, a partir del 01 de noviembre del año 2019, la renuncia 

presentada por la Ing. Nidia Viviana BRUSADIN (DNI: 13.387.242 – Legajo: 
28.775), al cargo de Profesor Titular – Dedicación Simple – Interino, en la 
Asignatura: “Fisicoquímica”, en el que fuera prorrogada su designación por 

Resolución Nº 371/2018-CD. 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 

 
RESOLUCIÓN - CD Nº 

 

 
 


